C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.113/2015

Autor: Carmen Zanotto

Data da
Apresentação:

10/04/2015

Ementa:  Dispõe sobre a proibição de comercialização de bebida ou outro
produto em recipiente de vidro, nas boates e casas noturnas e
dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Despacho exarado aos Projetos de Lei n. 1.113/2015 e n.
1.578/2015, conforme o seguinte teor: Em decorrência do
deferimento do Requerimento n. 2.500/2015, distribua-se o
Projeto de Lei n. 1.113/2015 às Comissões de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio e de Constituição e Justiça e
de Cidadania (art. 54, RICD), sujeito à apreciação conclusiva
pelas comissões e sob o regime de tramitação ordinário.

 Ademais, apense-se o Projeto de Lei n. 1.578/2015 ao Projeto
de Lei n. 1.113/2015, nos termos dos arts. 139, I, e 143, II, “b”,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.113/2015:
À CDEIC e CCJC (art. 54, RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II, do RICD.
Regime de tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 27/07/2015